
Projekto „Lyderių laikas 3“ stažuotė Lenkijoje ir Čekijoje

  

Lapkričio 18–22 dienomis vyko projekto LL3 stažuotė Lenkijoje ir Čekijoje. Stažuotės metu buvo
įgyvendinama projekto kvalifikacijos tobulinimo programa „Įvairūs mokyklų ir savivaldybių
bendradarbiavimo modeliai mokinių mokymosi pažangos užtikrinimo srityje“.   Šios kvalifikacijos
tobulinimo programos tikslas – ne tik pamatyti, bet ir parsivežti idėjų LL3 pokyčio projekto
savivaldybėje tvarumo užtikrinimo
sau, kolegoms mokykloje, švietimo politikams ir administratoriams. 

      

Tauragės kūrybinę projekto komandą atstovavo Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos direktoriaus
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pavaduotojos ugdymui Ingrida Lukošienė ir Asta Biknerienė, Tauragės r. Batakių pagrindinės
mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vida Kasputienė, Tauragės „Jovarų“ pagrindinės
mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Aldona Pocienė, Tauragės r. Žygaičių gimnazijos
lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Giedrė Statkuvienė bei Tauragės r. Gaurės pagrindinės
mokyklos fizikos ir IT mokytojas Mindaugas Macijauskas.

  

Lankantis Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinėje mokykloje, vaikų darželyje žavėjo
bendruomeniškumo ir pilietiškumo ugdymas, lietuvybės puoselėjimas. O Varšuvos „Jabuba
Jasinskiego“ LXXII licėjus išsiskyrė vaikų gebėjimų atpažinimu ir  jų lavinimu. Mokiniams
suteikta galimybė „pasimatuoti“ būsimąsias profesijas. Ši ugdymo įstaiga išsiskiria autorine
programa, skirta būsimiesiems paramedikams. Čekijos pagrindinėse mokyklose didžiausias
dėmesys skiriamas mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymui. Čia vadovaujamasi principu, kad
mokyti reikia vaiką, o ne dalyką. Stažuotės dalyviai buvo susidomėję tuo, kad čia vertinamas ir
mokinių elgesys. Atsižvelgiant į pagrindinės mokyklos baigimo rezultatus,  mokiniai turi
galimybę mokytis gimnazijose, o išlaikę stojamuosius egzaminus – bendrojo lavinimo vidurinėse
mokyklose. Mūsų aplankytoje Prahos gimnazijoje Postupicka ypatingas dėmesys skiriamas itin
gabių mokinių ugdymui. Šių mokyklų mokytojai aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje, kurių
įgyvendinimą finansuoja savivaldybė.

  

Kiekvienas stažuotės dalyvis rado idėjų ir patirčių, kurias galės įgyvendinti mokyklose ir
savivaldybėje.
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Informaciją rengė stažuotėje dalyvavę projekto LL3

  

Tauragės kūrybinės komandos nariai
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